
Elektrizitätsversorgung Kaltbrunn AG
STROMPREISE PRIVAT- UND GESCHÄFTSKUNDEN (exkl. MwSt.) Strommix: Wasserkraft Schweiz und Photovoltaik Kaltbrunn Gültig ab 1. Januar 2026

Vollversorgungsprodukte

Energiegesamtbezug bis 50'000 kWh Energiegesamtbezug bis 50'000 kWh Energiegesamtbezug ab 50'000 kWh Energiegesamtbezug ab 100'000 kWh

Elektro- oder Wärmepumpem mit mit Leistungsmessung mit Leistungsmessung

Spitzensperrung

Gesamtpreis Winter: 29.33 Rp./kWh Winter: 29.13 Rp./kWh T1 Winter: 29.33 Rp./kWh T1 Winter: 28.93 Rp./kWh

Netznutzngung Sommer: 25.23 Rp./kWh Sommer: 25.03 Rp./kWh T2 Winter: 23.03 Rp./kWh T2 Winter: 22.63 Rp./kWh

Energielieferung

Abgaben T1 Sommer: 23.83 Rp./kWh T1 Sommer: 23.43 Rp./kWh

T2 Sommer: 20.03 Rp./kWh T2 Sommer: 19.63 Rp./kWh

Leistungspreis 8.50 CHF/kW/Mt 8.50 CHF/kW/Mt

Grundpreis 11.00 CHF/Monat 11.00 CHF/Monat 20.00 CHF/Monat 50.00 CHF/Monat

Messtarif Direktmessung 7.00 CHF/Monat Direktmessung 7.00 CHF/Monat Direktmessung 7.00 CHF/Monat Direktmessung 7.00 CHF/Monat

Es wird nur die effektiv eingesetzte Wandlermessung (ab 80A) 30.00 CHF/Monat Wandlermessung (ab 80A) 30.00 CHF/Monat Wandlermessung (ab 80A) 30.00 CHF/Monat Wandlermessung (ab 80A) 30.00 CHF/Monat

Messart verrechnet. virtueller Messpunkt 2.00 CHF/Monat virtueller Messpunkt 2.00 CHF/Monat virtueller Messpunkt 2.00 CHF/Monat virtueller Messpunkt 2.00 CHF/Monat

Netznutzung

Arbeitspreis Durchgehend: 10.80 Rp./kWh Durchgehend: 10.60 Rp./kWh T1: 9.30 Rp./kWh T1: 9.10 Rp./kWh

T2: 6.10 Rp./kWh T2: 5.90 Rp./kWh

Systemdienstleistungen 0.27 Rp./kWh 0.27 Rp./kWh 0.27 Rp./kWh 0.27 Rp./kWh

Stromreserve des Bundes 0.41 Rp./kWh 0.41 Rp./kWh 0.41 Rp./kWh 0.41 Rp./kWh

Solidarisierte Kosten 0.05 Rp./kWh 0.05 Rp./kWh 0.05 Rp./kWh 0.05 Rp./kWh

Energielieferung

Arbeitspreis Winter: 15.50 Rp./kWh Winter: 15.50 Rp./kWh T1 Winter: 17.00 Rp./kWh T1 Winter: 16.80 Rp./kWh

Sommer: 11.40 Rp./kWh Sommer: 11.40 Rp./kWh T2 Winter: 13.90 Rp./kWh T2 Winter: 13.70 Rp./kWh

T1 Sommer: 11.50 Rp./kWh T1 Sommer: 11.30 Rp./kWh

T2 Sommer: 10.90 Rp./kWh T2 Sommer: 10.70 Rp./kWh

Abgaben

Netzzuschlag gem. Art. 35 EnG 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh

Erfassungszeiten Naturstrom Rücklieferungen:

und Sonnenlicht erzeugt. Es kann zusätzlich eines der folgenden Naturstromprodukte

bezogen werden:

Winter: 1. Oktober - 31. März

Sommer: 1. April - 30. September Naturemade Basic Aufpreis 0.70 Rp./kWh

Naturemade Star Aufpreis 2.36 Rp./kWh

Naturemade Basic E-Mobility Aufpreis 0.84 Rp./kWh

Expert 100Premium E-Wärme Expert 50

Kundengruppe

Naturstrom wird aus natürlichen, erneuerbaren Energiequellen wie Wasserkraft, Biomasse Rücklieferprodukte werden gemässT1 Normallast:     Montag - Freitag  07.00 - 19.00 Uhr

T2 Schwachlast:  übrige Zeit separatem Preisblatt vergütet
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